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Saker til behandling 

49/24 Kommunesamarbeid om Øst-Finnmark Kunnskapssenter 
(ØFK) 
 
Arkivsak-dok. 24/00497-1 
Arkivkode.  ---  
Saksbehandler Siv Efraimsen 
 
 

Saksgang Møtedato Saknr 

1 Formannskapet 26.11.2024 49/24 

2 Kommunestyret   

 
 

Forslag til vedtak/innstilling: 
Berlevåg kommunestyre fatter følgende vedtak vedrørende opprettelse av 
kommunesamarbeid om Øst-Finnmark Kunnskapssenter.  
 

1. Berlevåg kommune støtter opprettelse av Øst-Finnmark Kunnskapssenter KO 
(kommunalt oppgavefellesskap) fra 1. januar 2025, og inngår i 
oppgavefellesskapet som likeverdig deltager sammen med kommunene Tana, 
Gamvik, Lebesby, Nesseby, Vadsø, Båtsfjord og Sør-Varanger. 

 
2. Berlevåg kommune bevilger kr 30 000,- årlig til Øst-Finnmark 

Kunnskapssenter (ØFK). Midlene belastes 2220. 
 

3. Samarbeidsavtale for Øst-Finnmark Kunnskapssenter KO (kommunalt 
oppgavefellesskap) vedtas som foreslått i saksfremlegget. Ordfører signerer 
samarbeidsavtalen på vegne av kommunen. 

 
4. Det opprettes et representantskap for ØFK. Berlevåg kommune utpeker 

følgende medlem og varamedlem til representantskapet, for perioden 2025 - 
2028: 

 
Representantskapsmedlem: Navn på medlem 
Varamedlem: Navn på medlem 

 
5. Reglement for representantskapet, Øst-Finnmark Kunnskapssenter KO 

(kommunalt oppgavefellesskap) vedtas som foreslått i saksfremlegget. 
 
Vedtaket er gyldig med forbehold om at respektive deltagerkommuner i Øst-Finnmark 
Kunnskapssenter KO fatter likelydende vedtak. 
 
 
Vedlegg:  
 
Vedlegg 1 – Samarbeidsavtale for Øst-Finnmark kunnskapssenter KO 
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Vedlegg 2 – Finansiering og budsjett 2025 – 2026 Øst-Finnmark kunnskapssenter 
 
Vedlegg 3 – Reglement for representantskapet, Øst-Finnmark kunnskapssenter 
 
Vedlegg 4 – Tidsplan for etablering av representantskap & styre for 
oppgavefellesskapet Øst-Finnmark kunnskapssenter 
Vedlegg 5 – Modell nr. 5, Kommunalt oppgavefellesskap, Øst-Finnmark 
Kunnskapssenter 
Vedlegg 6 – Kommunesamarbeid om Øst-Finnmark kunnskapssenter 
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Saksframstilling: 
 
Bakgrunn, historikk og økonomi 
Våren 2022 lanserte Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (HK-dir.) en 
ny søkbar tilskuddsordning for studiesentre. Formålet var å bidra til aktivitet i 
distriktene gjennom tilgang til utdanning der folk bor, samt å mobilisere og 
tilrettelegge for deltakelse til fleksibel og desentralisert utdanning, jamfør 
arbeidslivets behov.  
 
Finnmark fylkeskommune (FFK) drev på dette tidspunktet et prosjekt med 
sammenfallende mål som studiesenterutlysningen (Kompetansepilotprosjektet), med 
lokal prosjektledelse av Sør-Varanger Utvikling (SVU). I Tana og Vadsø hadde 
kommunene etablerte studiesenterlokaler, men aktiviteten ved disse var lav. 
 
På bakgrunn av dette tok FFK initiativ til et samarbeid med kommunene Tana, Vadsø 
og Sør-Varanger, om å søke midler til opprettelse av prosjekt Øst-Finnmark 
Kunnskapssenter (ØFK). Prosjektet ble innvilget midler fra HK-dir., FFK og 
kommunene, og høsten 2022 ble ØFK etablert, med SVU som prosjektleder. I Tana 
og Vadsø ble det etter hvert opprettet «ØFK-huber» i regi av Tana videregående 
skole og Trivselslabben i Vadsø. 
 
I perioden 2022-2024 har ØFK vært drevet som et prosjekt, med prosjektledelse av 
SVU, og et styre bestående av ordførerne i Tana, Vadsø og Sør-Varanger, samt 
hovedutvalgsleder for kompetanse i FFK, som øverste organ. Finansieringen har 
vært som følger: 
 
Tilskudd HK-dir. 2022  4 000 000,- 
Tilskudd HK-dir. 2023     935 000,- 
Tilskudd HK-dir. 2024  2 009 400,- 
Tilskudd FFK 2022      1 000 000,- 
Tilskudd Tana kom. 2022     300 000,- (pluss utstyr/lokaler til en verdi av kr 500 000,-
) 
Tilskudd Vadsø kom. 2022    300 000,- (pluss utstyr/lokaler til en verdi av kr 500 000,-
) 
Tilskudd Sør-V kom. 2022     300 000,- (pluss arbeidsressurs til en verdi av kr 500 
000,) 
 
Fra 2025 har Finnmark fylkeskommune avsatt 1 mill. kr årlig til ØFK, med forbehold 
om vedtak i kommende årsbudsjett og økonomiplaner. 
 
 
Formål 
ØFKs formål er å virke som en samfunnsutvikleraktør og gjennom rollen som motor, 
megler og møteplass koble arbeids- og næringsliv, utdanningstilbydere og 
mennesker i regionen sammen, og være en pådriver for utvikling og tilførsel av 
nødvendig kompetanse. ØFK skal avdekke kompetansebehov, mobilisere 
lokalt/regionalt arbeidsliv, rekruttere studenter, og legge til rette for fleksible studieløp 
rigget etter arbeids- og næringslivs behov.  
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Politisk prosess  
Ved opprettelse av ØFK i 2022 hadde fylkeskommunen og samarbeidskommunene 
(Tana, Vadsø og Sør-Varanger) parallelle politiske prosesser, hvor likelydende 
vedtak ble fattet. Etter dette har Troms og Finnmark fylkeskommune/Finnmark 
fylkeskommune hatt sak om ØFK, og studiesentre generelt, oppe til politisk 
behandling ved flere anledninger, både i hovedutvalg for kompetanse (HUK) og 
fylkestinget (FT): 
 
18. okt. 2022, FT-sak 86/22 - Øst-Finnmark kunnskapssenter: Opprettelse av 
prosjekt 
 
17. okt. 2023, FT-sak 90/23 - Øst-Finnmark Kunnskapssenter – orientering om status 
og valg av driftsmodell 
 
17. okt. 2023, FT-sak 89/23 - Prinsippsak - fylkeskommunens engasjement i 
studiesentre 
 
4. juni 2024, FT-sak 41/24   - Finnmark fylkeskommunes engasjement i og 
finansiering av studiesentrene Finnmark 
 
28. mai 2024, HUK-sak 36/24 - Fast etablering av Øst-Finnmark Kunnskapssenter: 
Organisering, finansiering og driftsmodell 
 
22. aug. 2024, HUK-sak 62/24 - Øst-Finnmark Kunnskapssenter: Organisering, 
finansiering og driftsmodell – oppfølging av sak 36/24 
 
Den 4. juni 2024 (sak 41/24) fattet fylkestinget vedtak som forutsetter at årlig tilskudd 
fra FFK til studiesentrene krever at studiesentrene i løpet av 2024 vedtar endelig 
organisering og driftsform, og at det i løpet av 2025 legges frem langsiktige planer for 
utvikling og drift. Det skal også utarbeides samarbeidsavtaler mellom FFK og 
studiesentrene. 
 
Den 22. august (sak 62/24) fattet HUK vedtak om å be «fylkeskommunedirektøren 
om å skissere en løsning for interkommunalt samarbeid om Øst-Finnmark 
Kunnskapssenter (ØFK), og gå i dialog med kommunene i Øst-Finnmark, med mål 
om å få flest mulig av kommunene med på et forpliktende samarbeid.» 
 
Den 27. september arrangerte FFK et digitalt dialogmøte for alle kommunene i Øst-
Finnmark. Agenda for møtet var interkommunalt samarbeid om drift og utvikling av 
ØFK. Målet med møtet var å avdekke kommunenes interesser, behov og muligheter, 
samt få innspill til samarbeids-modeller.  
 
På møtet deltok kommunene Vadsø, Tana, Nesseby, Berlevåg, Båtsfjord & Sør-
Varanger. Vardø, Gamvik og Lebesby var ikke representert. Ulike modeller for 
kommunesamarbeid om drift av ØFK ble presentert: Interkommunalt selskap (IKS), 
aksjeselskap (AS) og kommunalt oppgave-fellesskap (KO). Tilstedeværende 
kommuner ønsket at KO-modellen skulle tas videre, og det var enighet om at 
fylkeskommunen skulle levere nye modellforslag, som skulle diskuteres på et fysisk 
oppfølgingsmøte. 
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Den 2. oktober fikk kommunene tilsendt tre forslag til drifts- og 
organiseringsmodeller for ØFK som et kommunalt oppgavefellesskap.  
 
Den 14. oktober ble modellene diskutert på et fysisk møte i Tana, hvor alle 
kommunene i Øst-Finnmark, bortsett fra Vardø og Lebesby, var representert. 
Bygdevekstavtalen i Vestre Varanger, prosjektleder for ØFK og en representant fra 
næringshagene i regionen deltok på deler av møtet. Alle de tilstedeværende 
kommunene var positive til samarbeid om ØFK, og man avtalte at FFK skulle jobbe 
videre med modellen hvor dagens prosjektleder for ØFK, Sør-Varanger Utvikling, var 
tildelt ansvar for daglig drift.  
 
Den 22. oktober fikk kommunene tilsendt et 4. forslag til drifts- og 
organiseringsmodell for ØFK. Modellen inkluderte en detaljert samarbeidsavtale og 
revidert forslag til budsjett- og finansieringsplan.  
 
Den 25. oktober ble modell nr. 4 diskutert på et digitalt møte. Alle kommunene 
bortsett fra Vardø, som på dette tidspunkt hadde signalisert at de ikke ønsket å 
inkluderes i et formelt ØFK-samarbeid, deltok på møtet. Agenda for møtet var å bli 
enige om samarbeidsmodell og legge plan for politisk behandling. 
 
I møtet fremkom det at alle kommunene var meget positive, og ønsket å delta i et 
kommunalt oppgavefellesskap, hvis mål skal være drift og utvikling av Øst-Finnmark 
Kunnskapssenter. Samarbeidsmodell nr. 4 ble i hovedsak godkjent som foreslått, 
forutsatt at det ble lagt inn presiseringer i forhold til stillingsressurser/ansatte og 
kontorsteder, samt ivaretagelse av de minste kommunene. 
 
I møtet konkluderte man med at FFK skulle bearbeide siste versjon av 
samarbeidsavtalen (modell nr. 4), og sende ut et siste forslag, modell nr. 5, innen 1. 
nov. 2024. FFK påtok seg også å utarbeide et forslag til bakgrunn/beskrivelse som 
kommunene kunne bruke i sine politiske saksfremlegg, samt forslag til felles 
vedtaksformulering.  
 
Den 1. november sendte FFK følgende dokumenter til kommunene: 
 

• Interkommunalt samarbeid om Øst-Finnmark Kunnskapssenter (ØFK) – 
modell nr. 5: Kommunalt oppgavefellesskap, med daglig ledelse i regi av Sør-
Varanger Utvikling 

• Vedlegg 1: Samarbeidsavtale for Øst-Finnmark Kunnskapssenter KO 
(kommunalt oppgavefellesskap) 

• Vedlegg 2: Finansieringsplan og budsjett 2025 - 2026, Øst-Finnmark 
Kunnskapssenter KO 

• Vedlegg 3: Reglement for representantskapet, Øst-Finnmark 
Kunnskapssenter KO (kommunalt oppgavefellesskap) 

• Vedlegg 4: Tidsplan for etablering av representantskap og styre for 
oppgavefellesskapet Øst-Finnmark Kunnskapssenter (ØFK) 

• Vedlegg 5: Forslag til felles kommunestyrevedtak for opprettelse av Øst-
Finnmark Kunnskapssenter KO 

• Vedlegg 6: Kommunesamarbeid om Øst-Finnmark Kunnskapssenter (ØFK) - 
bakgrunn & beskrivelse 
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Alle dokumenter er vedlagt saken. 
 
 
Veien videre 
Hovedutvalg for kompetanse (HUK) i Finnmark fylkeskommune (FFK) får den 2. 
desember en orientering om varig organisering og driftsmodell for ØFK.   
 
ØFKs deltagerkommuner avholder sine kommunestyremøter 4.-18. desember. Her 
behandles saker om opprettelse av Øst-Finnmark Kunnskapssenter KO (kommunalt 
oppgavefellesskap), og samarbeidsavtalen vedtas, med forbehold om likelydende 
vedtak i alle kommuner. Det velges også medlemmer til representantskapet, og 
reglement for representantskapet vedtas. 
 
Fra 1. januar 2025 skal ØFK være etablert som et kommunalt oppgavefellesskap, 
med varig driftsmodell og fast finansiering. 
 
ØFK må drives i henhold til kommuneloven. Både representantskap og styret er 
folkevalgte organer som må forholde seg til kommunelovens regler for gjennomføring 
av møter, organisering mm. For å sikre at etableringen av ØFK er i tråd med 
kommuneloven og samarbeidsavtalen for oppgavefellesskapet har FFK foreslått en 
tidsplan, som skal sikre at representantskap og styre for ØFK er i drift innen mars 
2025. 
 
 
 
 
 

Bakgrunn: 
 
 

Merknader: 
 
 
 

Vedlegg til sak 
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50/24 Søknad om fritak for eiendomsskatt for historisk bygning - 
gnr. 11 bnr. 431 
 
Arkivsak-dok. 24/00200-6 
Arkivkode.  232  
Saksbehandler Maria Kristiansen 
 
 

Saksgang Møtedato Saknr 

1 Formannskapet 26.11.2024 50/24 

2 Kommunestyret 12.12.2024  

 
 

Forslag til vedtak/innstilling: 
Det gis ikke fritak for eiendomsskatt på bygningen tilhørende eiendom på gnr. 11 bnr. 
431, jf. eiendomsskatteloven § 7 b). 
 
Vedlegg:  
Skriv inn vedlegg her 
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Bakgrunn: 
 
Kommunestyret i Berlevåg har tidligere år vedtatt at historiske bygninger skal fritas 
for eiendomsskatt, jf. eiendomsskatteloven § 7 bokstav b). Når det gjelder 
fritaksbestemmelsen gir lovteksten ingen utdypende forklaring på hvilke bygninger 
som kan/bør omfattes, men bygninger som typisk vil kunne kvalifisere til fritak er 
bygninger som er fredet av kulturminnemyndighetene eller Riksantikvaren. 
 
Forskrift 18. november 1992 nr. 850 om avgrensning av eiendomsskatt på statlige 
eiendommer, jf. eiendomsskatteloven § 5, gir retningslinjer for vurderingen av om et 
bygg eller anlegg skal anses å være av historisk verdi. 
 
Ifølge forskriften § 2 skal det blant annet legges vekt på om bygget eller anlegget har 
særlig kulturhistorisk eller arkitektonisk verdi. Tilsvarende gjelder for bygninger og 
anlegg som har historisk verdi, jf. lovens § 7 bokstav b). Det påpekes at på 
eiendommer hvor det befinner seg flere bygg, og kun ett av dem anses å være av 
historisk verdi vil fritaket kun gjelde dette ene bygget. 
 

Saksframstilling: 
 
Skattyter:   Fred Nils Larsen  
Eiendom: 11/431 
Årlig eiendomsskatt: 131 kroner (beløp under 300 kroner faktureres ikke) 
 
Følgende begrunnelse er gitt av eier/skattyter for at fritak skal gis: 
 

 
 
Bygningen er en gammel fjøs/uthus som befinner seg i et boligområde hvor det etter 
krigen ble ført opp mange gjenreisningshus. Den er ikke vedtaksfredet, og fremstår 
ikke som i veldig god stand. Eier opplyser som nevnt at han har planlagt å reparere 
taket og male, men dette arbeidet er så vidt eiendomsskattekontoret er kjent med 
ikke påbegynt så langt i år. 
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Utvendig bilde av bygningen: 

  
 
Innvendig bilde av bygningen: 
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Følgende er uttalt i Kulturminneplanen om boligområdet hvor bygningen befinner 
seg: 
 

 
 
 
Bygningen er ikke spesifikt nevnt i Kulturminneplanen, og den er ikke gitt noen 
spesiell vernestatus eller lokal verneverdi. 
 
Eiendomsskattekontoret er av den oppfatning at det ikke foreligger tilstrekkelige 
grunner til å gi fritak i denne saken, men det er opp til kommunestyret å vurdere om 
vilkårene er til stede.  
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Merknader: 
 
Fritak i denne saken er betinget at kommunestyret først vedtar en videreføring av det 
generelle fritaket for eiendomsskatt på historiske bygninger i 2025, jf. 
eiendomsskatteloven § 7 b). Fritakssaken ligger som eget punkt i saken om 
budsjett/økonomiplanen for neste år. 
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51/24 Søknad om fritak for eiendomsskatt på historiske bygninger - 
(6/125 og 6/112) Kongsfjord landhandel 
 
Arkivsak-dok. 24/00478-2 
Arkivkode.  6/125  
Saksbehandler Maria Kristiansen 
 
 

Saksgang Møtedato Saknr 

1 Formannskapet 26.11.2024 51/24 

2 Kommunestyret 12.12.2024  

 
 

Forslag til vedtak/innstilling: 
Det gis fritak for eiendomsskatt på bygningene tilhørende eiendommene på gnr. 6 
bnr. 125 og gnr. 6 bnr. 112 i Kongsfjord, jf. eiendomsskatteloven § 7 b). 
 
Vedlegg:  
Søknad om fritak for eiendomsskatt på historiske bygninger - (6/125 og 6/112) 
Kongsfjord landhandel og Guldbrandsenbruket 
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Bakgrunn: 
 
Kommunestyret i Berlevåg har tidligere år vedtatt at historiske bygninger skal fritas 
for eiendomsskatt, jf. eiendomsskatteloven § 7 bokstav b). Når det gjelder 
fritaksbestemmelsen gir lovteksten ingen utdypende forklaring på hvilke bygninger 
som kan/bør omfattes, men bygninger som typisk vil kunne kvalifisere til fritak er 
bygninger som er fredet av kulturminnemyndighetene eller Riksantikvaren. 
 
Forskrift 18. november 1992 nr. 850 om avgrensning av eiendomsskatt på statlige 
eiendommer, jf. eiendomsskatteloven § 5, gir retningslinjer for vurderingen av om et 
bygg eller anlegg skal anses å være av historisk verdi. 
 
Ifølge forskriften § 2 skal det blant annet legges vekt på om bygget eller anlegget har 
særlig kulturhistorisk eller arkitektonisk verdi. Tilsvarende gjelder for bygninger og 
anlegg som har historisk verdi, jf. lovens § 7 bokstav b). Det påpekes at på 
eiendommer hvor det befinner seg flere bygg, og kun ett av dem anses å være av 
historisk verdi vil fritaket kun gjelde dette ene bygget. 
 

Saksframstilling: 
 
Skattyter:    Svein Inge Øvrebø  
Eiendom:  6/125 (Kongsfjord landhandel) og  

6/112 (Guldbrandsenbruket) 
Årlig eiendomsskatt 6/125:  784 kroner    
Årlig eiendomsskatt 6/112:  5 523 kroner 
 
Ingen av eiendommene er per i dag vedtaksfredet. De er imidlertid begge nevnt i 
kommunens kulturminneplan. Landhandelen har der fått vernestatus «hensynssone 
bevaring kulturminner», mens Guldbrandsenbruket har fått vernestatus «lokal 
verneverdi». 
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Følgende er uttalt om Landhandelen i kulturminneplanen: 
 

 
 
Følgende er uttalt om Guldbrandsenbruket i kulturminneplanen: 
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Både landhandelen og Guldbrandsenbruket fremstår som relativt godt ivaretatte 
bygninger, og eier informerer selv om at han årlig utfører vedlikehold på alle 
bygningene på eiendommene. 
 
I og med at bygningene på begge eiendommene er tatt med i kommunens 
kulturminneplan og gitt viktige vernestatuser antar eiendomsskattekontoret at det er 
naturlig at disse gis fritak for eiendomsskatt, jf. eiendomsskatteloven § 7 bokstav b). 
Det legges vekt på at bygningene fremstår som både godt ivaretatt, at de har beholdt 
sitt opprinnelige/historiske utseende og at de er av kulturhistorisk verdi. 
 
Andre tilsvarende eiendommer som er gitt fritak uten å være vedtaksfredet er blant 
annet Guldbrandsen-byggene (gnr. 6 bnr. 76 som ligger på tomta rett overfor 
landhandelen, over hovedveien) og Kvitnes gård (gnr. 12 bnr. 37). Felles for disse er 
at eierne har hatt fokus på å tilbakeføre og bevare bygningenes opprinnelige 
utseende og at det har påløpt ekstra kostnader i forbindelse med dette arbeidet. 
Saken er tilnærmet lik for eier i denne saken, og med tanke på 
likebehandlingsprinsippet anses det derfor naturlig at også det gis fritak på samme 
grunnlag for bygningene på begge eiendommene. 
 
Kommunestyret må vurdere om vilkårene for fritak skal anses som oppfylt. 
 
Merknad: 
Fritak i denne saken er betinget at kommunestyret først vedtar en videreføring av det 
generelle fritaket for eiendomsskatt på historiske bygninger i 2025, jf. 
eiendomsskatteloven § 7 b). Fritakssaken ligger som eget punkt i saken om 
budsjett/økonomiplanen for neste år. 
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52/24 Økonomiplan 2025-2028 og årsbudsjett 2025 for Berlevåg 
kommune 
 
Arkivsak-dok. 24/00500-2 
Arkivkode.  210  
Saksbehandler Vibeke Richardsen 
 
 

Saksgang Møtedato Saknr 

1 Formannskapet 26.11.2024 52/24 

2 Kommunestyret   

 
 

Forslag til vedtak/innstilling: 
Årsbudsjettet og økonomiplanen skal vedtas av kommunestyret etter innstilling fra 

formannskapet. Formannskapet må innstille til kommunestyret slik at summen av foreslåtte 

tiltak medfører at kommunen minimum går i balanse per år i økonomiplanen. 

 

Innstilling til vedtak  

Det vedlagte forslaget til økonomiplan 2025-2028 fastsettes som det framgår av eget 

dokument. Økonomiplan 2025-2028 gir rammer for drift og investeringer i årsbudsjettet for 

2025. 

Budsjett og økonomiplan 2025-2028 vedtas med de mål og premisser for kommunens 

tjenesteproduksjon som framgår av budsjettdokumentet. 

Kommunale avgifter og priser på kommunale tjenester økes i henhold til vedlagte 

gebyrregulativ. Egenbetaling fastsettes i samsvar med vedlagte prisliste 

Kommunedirektøren får fullmakt til å innarbeide de økonomiske konsekvensene av det 

vedtatte årsbudsjettet i økonomiplanen. 

Følgende spesifikke tiltak ligger i tallmaterialet: 

Skatteanslaget settes for 2025 til kr 29 251 000. 

Det kommunale skattøret og formuesskatten for budsjettåret skal være lovens maksimalsatser. 

Eiendomsskatt: 

I samsvar med eiendomsskatteloven §§ 2 og 3 skal følgende utskrivningsalternativ benyttes 

for skatteåret 2025: 

• Eiendomsskatt skrives ut på faste eiendommer i hele Berlevåg kommune, jf. esktl. § 3 

bokstav a 

Den alminnelige eiendomsskattesatsen for 2025 settes til 7 promille, jf. esktl. § 11 første ledd. 

Satsene differensieres ved at den sats som skal gjelde for boligeiendommer og 

fritidseiendommer settes til 4 promille, jf. esktl. § 12 bokstav a. 

Ved taksering og utskrivning av eiendomsskatt benytter kommunen tidligere vedtatte 

eiendomsskattevedtekter. 

For skatteåret 2025 videreføres fritaket for eiendomsskatt på eiendommer tilhørende 

institusjoner og stiftelser som tar sikte på å gagne en kommune, et fylke eller staten, samt 
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bygning som har historisk verdi for eiendomsskatt, jf. esktl. § 7 a og b. Med bygninger av 

historisk verdi menes i utgangspunktet bygninger som er automatisk fredet eller vedtaksfredet 

etter kulturminneloven, men kommunestyret vurderer også andre bygninger med særskilt 

arkitektonisk og/eller kulturhistorisk verdi etter søknad. 

Nyoppført bygning som helt eller delvis brukes som bolig fritas etter eiendomsskatteloven § 7 

c i 10 år fra det året bygningen stod ferdig, eller til kommunestyret endrer eller opphever 

fritaket. 

Eiendomsskatten for boliger, næring, energianlegg og landbrukseiendommer skal betales i fire 

terminer (mars, mai, september og november), mens eiendomsskatten for fritidseiendommer 

betales i to terminer (mai og november), jf. esktl. § 25. 

Ved utskriving av eiendomsskatt på boliger skal formuesgrunnlag benyttes, jf. esktl. § 8 C-1. 

Ordførergodtgjørelsen fastsettes i henhold til «Forskrift om rettigheter til godtgjøring og 

velferdsgoder for folkevalgte, vedtatt 24.9.20 

Forslag til driftsbudsjett vedtas, jf. økonomisk oversikt drift (§ 5-6) og bevilgningsoversikt 

drift (§5-4) vedlagt i saksfremlegget, herunder mål og premisser for bevilgningene. 

Forslag til investeringsbudsjett vedtas, jf. bevilgningsoversikt investering (§ 5-5) vedlagt i 

saksframlegget, herunder mål og premisser for bevilgningene. 

Kommunestyret vedtar at administrasjonen kan ta opp inntil NOK 4 000 000 i lån til 

videreutlån, jfr. KL § 14-17.  Låneopptaket settes til en løpetid på 30 år. Kommunedirektøren 

delegeres fullmakt til å ta opp lån og godta lånevilkår. 

 

Følgende finansielle måltall (handlingsregler) vedtas for planperioden: 

• Netto driftsresultat i prosent av brutto driftsinntekter 2 % 

• Disposisjonsfond i prosent av brutto driftsinntekter 8 % 

• Netto lånegjeld i prosent av brutto driftsinntekter 120 % 
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Hovedoversikter i henhold til innstilling: 

§ 5-4 første ledd, Bevilgningsoversikt - drift 

 

 

§ 5-4 andre ledd, Bevilgninger til de enkelte budsjettområdene - drift 

Oversikten skal vise bevilgning per rammeområde. Summen skal samsvare med " sum 

bevilgninger drift, netto" i bevilgningsoversikten etter § 5-4 første ledd.
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§ 5-5 første ledd, Bevilgningsoversikt - investering 
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§ 5-5 andre ledd, Bevilgningene til de enkelte investeringsprosjektene 
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§ 5-6 Økonomisk oversikt etter art - drift 

 

 

§ 5-7 Oversikt over gjeld og andre vesentlige forpliktelser i økonomiplan og årsbudsjett 

 

 

 

 

 
 
Vedlegg:  
Økonomiplan 2025-2028 og årsbudsjett 2025 
Budsjettnotat fra Momentum – Kommunale eiendomsgebyr 
Gebyrregulativ for 2025 
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Prisliste for 2025 
Kontrollutvalgets innstilling til budsjett 
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Saksframstilling: 
 
Kommunestyret skal innen årets utgang vedta kommende års budsjett og 
økonomiplan for økonomiplanperioden, jf. kommunelovens § 14-3, første ledd. 
Økonomiplanen og årsbudsjett skal vise kommunestyret prioriteringer og bevilgninger 
og de målene og premissene som økonomiplanen bygger på.  
 
Se egen saksutredning (vedlegg) – Økonomiplan 2025-2028 og årsbudsjett 2025 for 
Berlevåg kommune  
 

Bakgrunn: 
 
 

Merknader: 
 
 
 

Vedlegg til sak 

 

 

 

 

 
 


